令和６年度女性管理職社外ネットワーク構築事業企画・運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年３月 27 日（水）～３月 28 日（木）

 ２ 場　　所 －

３ 出席委員

広島県商工労働局雇用労働担当部長
広島県総務局人事課行政経営担当監
広島県環境県民局わたしらしい生き方応援課長
広島県商工労働局産業人材課長
広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

４ 議　　題

令和６年度女性管理職社外ネットワーク構築事業企画・運営業務公募型プロポー

ザルに係る最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

令和６年度女性管理職社外ネットワーク構築事業企画・運営業務委託先候補とす

る最優秀提案者の選定にあたり、次のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

【女性管理職社外ネットワーク構築Ｈ＆Ｈプロジェクトチーム】

〔２①周知及び募集〕の評価項目について

・銀行のネットワークを活用した募集方法を評価。

〔２⑤その他〕の評価項目について

・Slack、FB 等のツール活用によるコミュニケーション向上の工夫を評価。

〔３実施体制〕の評価項目について

　・２社協業により企画・運営両面での高い効果を期待。

〔統括意見〕

　・多数のメンター候補や５種のワークシートを活用した月１回のグループワー

ク等、参加者が様々なロールモデルを得られるよう随所に工夫が施されてお

り、事業趣旨を踏まえた優れた提案である。

　・バランス良い内容であり、無理のないプログラムで社外でのネットワークが

構築され、将来的にもそのネットワークが継続されることが期待できる。

　・地元金融機関による取引先へのアプローチにより、参加者確保についての確

実性が高いと期待できる。
　・メンター候補について、身近な相談相手として感じられる方となっており、

適切に選定されている。
　・仕様に定めるとおり、参加者の自主的な活動となるように設計されており、

意欲的な取組と評価できるが、それに伴いスタッフやメンターによるサポー

トが重要になってくるので、実施体制の充実も含めて、円滑な運営に努めて

いただきたい。
　・グループが有するコミュニティ形成の実績や地域経済界のキーパーソンとの

リレーションを活かし、対象者の募集から定例会等の運営、次年度以降に向

けた仕掛けまで、円滑な業務遂行が期待できる。